
sa
lo

m
o

n
e r

o
ssi “h

ebr
eo

” (1570 ca.-1630)
Il Terzo Libro - Il R

u
g

g
ier

o
TC

 571801

sa
lo

m
o

n
e r

o
ssi “h

ebr
eo

” (1570 ca.-1630)
Il Terzo Libro - Il R

u
g

g
ier

o
TC

 571801
salomone rossi “hebreo” (1570 ca.-1630)

Il Terzo Libro de varie sonate, 
sinfonie, gagliarde, brandi e corrente

(1613-1623)

DDD

TC 571801
2006

Made in Italy
Text in: Italiano

English   Français
by

Massimo Acanfora Torrefranca

1° Edizione 1994
2° Edizione 1997
3° Edizione 1999
4° Edizione 2001
5° Edizione 2006

Registrazione
Aprile 1994

Montepulciano
Siena - Italia

1

2

3

4

5

6

7

8

Total Time 01:15:17

℗

9

10

11

12

13

14

15

16

IL RUGGIERO - direttore: Emanuela Marcante
violini: Francesco la Bruna, Sebastiano Cassarà;

violoncello: Franziska Romaner; tiorba: Terrel Stone
clavicembalo: Emanuela Marcante, Zeno Zaccaria (4,16,30)

Sonata prima detta la Moderna	  3:55
Sonata seconda detta la Casalasca	 4:16
Sonata sopra l’aria della Romanesca	 3:15
Sonata sopra l’aria di Rugiero	 4:26
Sonata sopra “Porto celato ...”	 6:06
Sonata in dialogo detta la Viena	 3:52
Sinfonia prima	 3:11
Sinfonia seconda	 1:52
Sinfonia terza	 1:17
Sinfonia quarta	 2:19
Sinfonia quinta	 1:30
Sinfonia sesta	 1:30
Sinfonia settima	 1:27
Sinfonia ottava	 2:42
Sinfonia nona	 3:06
Gagliarda prima detta la Turca	 1:41

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Gagliarda seconda detta l’Incognita           2:02
Gagliarda terza detta la Silvia                   1:49
Gagliarda quarta detta la Disperata            1:29
Gagliarda quinta detta Amor Perfetto         1:29
Gagliarda sesta detta la Turanina               1:30
Gagliarda settima detta l’Herba                 1:22
Gagliarda ottava detta il Verducale            1:22
Brando primo 	 1:56
Brando secondo (aria di G.B. Rubini)	 2:02
Brando terzo (aria del medesimo)              1:27
Corrente prima	 1:21
Corrente seconda	 1:43
Corrente terza	 1:37
Corrente quarta	 1:31
Corrente quinta	 1:33
Corrente sesta	 1:52
Corrente settima	 2:06

8 0 0 7 1 9 4 1 0 0 4 5 7

571801_Inlay.indd   1 26-07-2006   14:57:06


