



DDD

**TC 571801**

(P) 2006

*Made in Italy*

Text in: Italiano  
English Français  
by

Massimo Acanfora Torrefranca

1° Edizione 1994  
2° Edizione 1997  
3° Edizione 1999  
4° Edizione 2001  
5° Edizione 2006

Registrazione  
Aprile 1994  
Montepulciano  
Siena - Italia



8 007194 100457

# SALOMONE ROSSI "HEBREO"

*Il Terzo Libro de varie sonate,  
sinfonie, gagliarde, brandi e corrente*

(1613-1623)

[1] Sonata prima detta la Moderna	3:55	[17] Gagliarda seconda detta l'Incognita	2:02
[2] Sonata seconda detta la Casalasca	4:16	[18] Gagliarda terza detta la Silvia	1:49
[3] Sonata sopra l'aria della Romanesca	3:15	[19] Gagliarda quarta detta la Disperata	1:29
[4] Sonata sopra l'aria di Rugiero	4:26	[20] Gagliarda quinta detta Amor Perfetto	1:29
[5] Sonata sopra "Porto celato ..."	6:06	[21] Gagliarda sesta detta la Turanina	1:30
[6] Sonata in dialogo detta la Viena	3:52	[22] Gagliarda settima detta l'Herba	1:22
[7] Sinfonia prima	3:11	[23] Gagliarda ottava detta il Verdudale	1:22
[8] Sinfonia seconda	1:52	[24] Brando primo	1:56
[9] Sinfonia terza	1:17	[25] Brando secondo (aria di G.B. Rubini)	2:02
[10] Sinfonia quarta	2:19	[26] Brando terzo (aria del medesimo)	1:27
[11] Sinfonia quinta	1:30	[27] Corrente prima	1:21
[12] Sinfonia sesta	1:30	[28] Corrente seconda	1:43
[13] Sinfonia settima	1:27	[29] Corrente terza	1:37
[14] Sinfonia ottava	2:42	[30] Corrente quarta	1:31
[15] Sinfonia nona	3:06	[31] Corrente quinta	1:33
[16] Gagliarda prima detta la Turca	1:41	[32] Corrente sesta	1:52
		[33] Corrente settima	2:06

Total Time 01:15:17

**IL RUGGIERO** - direttore: Emanuela Marcante

violinisti: Francesco la Bruna, Sebastiano Cassarà;

violoncello: Franziska Romaner; tiorba: Terrel Stone

clavicembalo: Emanuela Marcante, Zeno Zaccaria (4,16,30)